
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  05.04.2024 № 327 
г. Малая Вишера  
 
 

Об утверждении графика прове-
дения мероприятий, направлен-
ных на привлечение правообла-
дателей земельных участков к 
административной ответствен-
ности за непроведение меро-
приятий по удалению борщевика 
Сосновского с земельных участ-
ков на территории Маловишер-
ского муниципального района 
Новгородской области на 2024 
год 

 

 
В соответствии с подпунктом 1.2 Указа Губернатора Новгородской 

области от 16.03.2023 № 137  «О мерах по борьбе с борщевиком Сосновского 

на территории Новгородской области на период 2023-2025 годов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый график проведения мероприятий, 
направленных на привлечение правообладателей земельных участков к 

административной ответственности за непроведение мероприятий по удалению 
борщевика Сосновского с земельных участков на территории Маловишерского 

муниципального района Новгородской области района на 2024 год.  
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 
 
 
Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
муниципального района  
Новгородской области 
от 05.04.2024 № 327 
 
 

График 

проведения мероприятий, направленных на привлечение правообладателей 
земельных участков к административной ответственности за непроведение 
мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных участков        

на территории Маловишерского муниципального района                       
Новгородской области на 2024 год 

 Количество мероприятий 

Наименование 
поселения 

апрель май июнь июль август сентябрь октябрь Итого 

Бургинское 
сельское посе-
ление Малови-
шерского муни-
ципального рай-
она Новгород-
ской области 

2 5 3 3 3 3 0 19 

Веребьинское 
сельское посе-
ление Малови-
шерского муни-
ципального рай-
она Новгород-
ской области 

2 4 2 2 2 2 0 14 

Итого: 4 9 5 5 5 5 0 33 

 


